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Dotyczy: Informacja na temat planowanego zakresu redukcji ilości dzików. 

 

Informuję, iż gospodarka łowiecka prowadzona jest w oparciu o ustawę Prawo łowieckie1, 

zgodnie z którą zwierzęta łowne w stanie wolnym, jako dobro ogólnonarodowe, stanowią 

własność nie gminy a Skarbu Państwa, a administrację w zakresie łowiectwa sprawuje 

samorząd województwa jako zadanie z zakresu administracji rządowej.  

Na terenie miasta Wodzisławia Śląskiego działają trzy Koła Łowieckie: ”Pod Klonem”, „Róg” 

oraz „Lis”, które odpowiadają za gospodarkę łowiecką, dokonując m.in. odstrzałów zwierzyny 

łownej, w tym dzików na terenach obwodów łowieckich, na podstawie Rocznych Planów 

Łowieckich. Rolą prezydenta miasta jest opiniowanie takich planów. Celem regulacji 

liczebności dzikiej zwierzyny opiniowane przez prezydenta miasta plany łowieckie zakładają 

jedynie minimalną planowaną do odstrzału ilość dzików, nie wskazując jej maksymalnej ilości, 

dzięki czemu koła łowieckie nie są ograniczane w ilości dzikiej zwierzyny przeznaczonej do 

pozyskania. 

Zgodnie z art. 45 ustawy Prawo łowieckie, stanowiącym, iż w przypadku szczególnego 

zagrożenia w prawidłowym funkcjonowaniu obiektów produkcyjnych lub miejsc użyteczności 

publicznej, do których zalicza się m.in. boiska, parki, tereny wokół szkół, przedszkoli, 

kościołów, szpitali, przychodni, budynków handlowych, parkingów, dróg, chodników czy 

 
1 Ustawa Prawo łowieckie z dnia 13 października 1995 r. (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 539) 



poboczy dróg, starosta, w porozumieniu z Polskim Związkiem Łowieckim, może wydać 

decyzję o odłowie, odłowie wraz z uśmierceniem lub odstrzale redukcyjnym zwierzyny. Dnia 

18 listopada 2024 r. prezydent miasta Wodzisławia Śląskiego złożył wniosek do starosty 

powiatu wodzisławskiego o wydanie decyzji o odstrzale redukcyjnym dzików. Po analizie 

dostępnych materiałów oraz zgłoszeń mieszkańców zawnioskowano o dokonanie odłowu  

z uśmierceniem lub odstrzału redukcyjnego dzików w ilości 50 sztuk, w wyznaczonym rejonie 

występowania dzików oraz na terenie całego miasta Wodzisławia Śląskiego. Postępowanie jest 

w toku. 

Ponadto informuję, że Biuro Zarządzania Kryzysowego dysponuje i wydaje 

mieszkańcom rekomendowany przez Koła Łowieckie środek zapachowy mający na celu 

odstraszyć dziką zwierzynę. W 2025 roku wydano 13 sztuk ww. preparatu mieszkańcom 

dzielnicy Wilchwy, Stare Miasto oraz Radlin II. 
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